

---

Subject: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [Seawalker](#) on Tue, 07 Feb 2006 14:34:32 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

ich suche einen Arzt im Bereich Darmstadt-Frankfurt, der mir eine gute Erstberatung zum Thema Haarausfall geben kann.

Ich habe mich bei der Haarsprechstunde im Klinikum Darmstadt-Eberstadt angemeldet, die haben aber bis zum Mai! keine Termine mehr frei.

Ich habe bei diversen Hautärzten angerufen, hatte aber das Gefühl, dass sich diese mit dem Problem Haarausfall nicht unbedingt auskennen.

Wäre sehr dankbar für Hilfe...

---

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [zagq](#) on Tue, 07 Feb 2006 14:45:12 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Was versprichst du dir denn davon? Ich glaube die meisten Dermatologen fahren das Standardprogramm ab: Blutuntersuchung und falls alles i.O. ist wird er dir das Medikament verschreiben, von dem der Arzt eine farbige Schreibtischunterlage und ein Lineal geschenkt bekommt

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [Seawalker](#) on Tue, 07 Feb 2006 14:55:23 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Und genau deshalb suche ich einen Arzt, der sich damit auch auseinandersetzt.

Und bevor ich anfangs Diäten, Mittelchen o.ä. "auszuprobieren" würde ich gerne ein Gespräch mit einem guten Arzt führen und hoffe nun, dass mir einer empfohlen werden kann.

---

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [zagq](#) on Tue, 07 Feb 2006 15:24:58 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

ok. Gib mir Bescheid wenn du ihn gefunden hast

---

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [FrankfurtER-1974](#) on Tue, 07 Feb 2006 16:32:00 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Mir bitte auch

Kennt eigentlich schon jemand die Lottozahlen von morgen? Die könnte ich auch brauchen...

---

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [Seawalker](#) on Tue, 07 Feb 2006 21:43:09 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Also kann ich mir den Besuch beim Arzt sparen oder was soll ich aus diesen Antworten schliessen?!

Und wie seid ihr dann zu Euren Behandlungsformen gekommen?

---

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [FrankfurtER-1974](#) on Tue, 07 Feb 2006 22:34:15 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Zitat:Also kann ich mir den Besuch beim Arzt sparen oder was soll ich aus diesen Antworten schliessen?!

Ich würde dir gerne was anderes sagen, aber: Leider ja. Du kannst und solltest andere Gründe als den anlagebedingten Haarausfall ausschließen lassen. Also: Schilddrüse, Eisenmangel, etc. Das am besten bei einem Endokrinologen.

Du kannst auch einen Termin beim Hautarzt machen und den auf deinen Kopf schauen lassen, ob sich dein Haarausfallsmuster mit Norwood oder Ludwig vereinbaren lässt, mehr macht der in der Regel nicht, sondern greift zum Rezeptblock.

Natürlich kannst du auch zu deinem Hausarzt gehen, mit dem das Problem besprechen und ihn dann um ein Rezept für Proscar bitten.

Für einen Arzt ist Haarausfall an sich keine Erkrankung, bestenfalls die Wirkung einer Erkrankung. Wenn der Arzt keine andere Ursache ausmachen kann, wird er erblich bedingten Haarausfall bei dir diagnostizieren. Bestenfalls bekommst du Minoxidil oder Finasterid verschrieben, schlechtestenfalls irgend ein anderes "Wundermittelchen".

Zitat:Und wie seid ihr dann zu Euren Behandlungsformen gekommen?

Lesen, was hier geschrieben wird. Informationen einholen. Einen Arzt finden, der das Nötige verschreibt. Fertig.

Grüße vom  
FrankfurtER

---

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [tino](#) on Tue, 07 Feb 2006 22:48:33 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

"Und bevor ich anfangen Diäten, Mittelchen o.ä. "auszuprobieren" würde ich gerne ein Gespräch mit einem guten Arzt führen und hoffe nun, dass mir einer empfohlen werden kann."  
"

Na dann viel Spass...

"Und wie seid ihr dann zu Euren Behandlungsformen gekommen?"

Du hältst uns wohl für Schafe??

---

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [Seawalker](#) on Wed, 08 Feb 2006 11:09:59 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Ich glaube mit Alopezie zu leben oder zu erkennen das man davon betroffen ist, ist nicht gerade ein Höhepunkt in einem Leben.

Was ich versuche und das sicher auch mit Hilfe dieses Forums hier, ist zu erkennen ob es Möglichkeiten gibt, gegen Haarausfall sinnvoll vorzugehen oder einfach die Schere zu nehmen und alles n bisschen kürzer zu gestalten.

Was ich für mich herausfinden will ist, ob ich viel Geld ausgeben soll um noch ein paar Härchen zu retten oder das Schicksal zu akzeptieren, was sicher nicht einfach sein wird...

---

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [FrankfurtER-1974](#) on Wed, 08 Feb 2006 12:52:18 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Ich gebe dir Recht, das zu merken ist wirklich nicht der Höhepunkt im Leben.

Fange an hier zu lesen, du wirst schnell sehen, was zur effektiven Behandlung in Frage kommt. Ob das wirklich so kostenintensiv ist... Das muss gar nicht sein. Ich gebe derzeit ca. EUR 15,00 pro Monat aus und habe meinen Haarausfall seit drei Monaten damit gestoppt.

Grüße vom  
FrankfurtER

---

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [kahlkopp](#) on Wed, 08 Feb 2006 17:30:55 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Und das ist jetzt die richtige Methode, einem neuen User dieses Forums zu antworten? Reichlich blasiert! Wo ist denn da der Unterschied zu einem Arzt, der alles besser weiß, aber keine Antworten geben kann?

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [FrankfurtER-1974](#) on Wed, 08 Feb 2006 23:06:54 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Mal langsam, kahlkopp.

Ärzte sind hier allgemein ein Reizthema; für Tino insbesondere.

Was du von einem Arzt fordern kannst ist, dass er bestehende Grundkrankheiten, welche zum Haarausfall führen können, ausschließt. Dazu findest du hier eine Menge Informationen über durchzuführende Untersuchungen und welcher Arzt die am besten macht. Mit ein wenig Glück findest du den richtigen Facharzt, der dich in deinem Anliegen ernst nimmt und wirklich die notwendigen Untersuchungen durchführt. Mit etwas mehr Glück ist dieser Facharzt dann auch noch imstande, die zum Teil recht komplexen Zusammenhänge der Einzelwerte zu interpretieren und dir bei einer Grunderkrankung eine Therapie zu ermöglichen. Gerade bei der Schilddrüse ist das aber nicht der Regelfall.

Findet der Arzt keine Grunderkrankungen, die zum Haarausfall führen, bist du in seinen Augen nicht krank. Er wird dir, weil du psychisch "leidest" im besten Fall Propecia oder Minoxidil aufschreiben, was du auf eigene Rechnung einnehmen kannst. Ist er gnädig, dann lässt er sich vielleicht breitschlagen Proscar statt Propecia zu verschreiben.

Und dann stehst du da... Hilft das, ist es schön und gut. Hilft es nicht, bist du ziemlich alleine.

Verstehst du das Ärgerniss, mit welchem Tino hier ringt? Das ist keine patzige Antwort auf deine Frage, das ist schlicht das Wissen darum, dass du bei einem Arzt an der falschen Adresse bist, wenn du erblich bedingten Haarausfall hast und mehr als ein Rezept willst.

Grüße vom  
FrankfurtER

---

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [kahlkopp](#) on Tue, 14 Feb 2006 00:08:34 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo Frankfurter,

alles verständlich.

>>Verstehst du das Ärgerniss, mit welchem Tino hier ringt? Das ist keine patzige Antwort auf deine Frage, das ist schlicht das Wissen darum, dass du bei einem Arzt an der falschen Adresse bist, wenn du erblich bedingten Haarausfall hast und mehr als ein Rezept willst.<<

Es geht hier aber nicht um Tino. Es geht hier um die Frage eines Users. Und der ist erst mal neu, kennt die Hintergründe - und die Befindlichkeiten - diverser User nicht. Es hat hier auch nicht jeder die Erfahrung gewisser User, deshalb mag er auf den ersten Blick blöde Fragen stellen. Da ist man versucht zu sagen: Blöde Fragen gibt es nicht - nur blöde Antworten.

Ansonsten gebe ich Dir natürlich völlig Recht. Selbst als Privatpatient bist du beim Thema Haarausfall ziemlich aufgeschmissen.

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [FrankfurtER-1974](#) on Tue, 14 Feb 2006 09:05:35 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo kahlkopp,

so leicht ist das nicht mit den Fragen und den Antworten.

Ich stehe auf dem Standpunkt, dass jeder selbst seines Glückes Schmied ist. Jeder hat Fragen und zu vielen Fragen gibt es hier recht ausführliche Antworten.

Es hat in diesem Forum fast schon Tradition, dass erwartet wird, dass zunächst gelesen und dann gefragt wird.

Die Frage, wer eine gute Adresse im Rhein-Main-Gebiet kennt, ist schlicht nicht zu beantworten. Es gibt sie nicht! Es gibt aber sehr wohl genügend Threads die erklären, was bei welchem Facharzt an Untersuchungen gemacht werden kann. Es gibt viele User hier, die gerne einmal über diverse Blutwerte und andere Untersuchungsergebnisse drüberschauen und mit Fachwissen ihren Kommentar dazu abgeben.

Wenn in diesem Forum im Moment etwas fehlt, dann sind es nicht Menschen, die bereit sind, auf grundlegende Fragen zu antworten (so es eine Antwort gibt - auf die Ausgangsfrage gibt es leider keine Antwort!). Was fehlt ist ein Guide für Einsteiger, in dem die Links zu allen grundlegenden Informationen auf dieser Seite (vor allem in der WIKI und in dem Grundlagenwissen auf der Einstiegsseite) zusammengefasst werden.

Ich möchte es noch mal auf den Punkt bringen:  
Es wird nach einem Arzt gefragt, der AGA diagnostiziert und nach dem aktuellen Forschungsstand bestmöglich behandelt. Diesen Arzt habe ich noch nicht gefunden. Niemand im Forum kann die Arbeit übernehmen, welche dieser Arzt erledigen sollte. Es geht kein Weg daran vorbei, sich selbst kundig zu machen und für sich selbst den passenden Weg der Behandlung zu finden - und einen Arzt, der diesen Weg mitgeht und sei es nur im Rahmen eines ausgestellten Rezepts.

Grüße vom  
FrankfurtER

---

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [kahlkopp](#) on Tue, 14 Feb 2006 20:57:20 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi,

Du machst Deinen Job wirklich gut, finde ich!

>>

Niemand im Forum kann die Arbeit übernehmen, welche dieser Arzt erledigen sollte. Es geht kein Weg daran vorbei, sich selbst kundig zu machen und für sich selbst den passenden Weg der Behandlung zu finden - und einen Arzt, der diesen Weg mitgeht und sei es nur im Rahmen eines ausgestellten Rezepts.<<

Das ist doch alles völlig unstrittig, nicht nur das, nein, es ist völlig logisch, gut nachvollziehbar, was du sagst.

Es ging mir dennoch mehr um die schroffe Antwort: Glaubst Du, wir sind Schafe? Daran hatte ich mich gestört.

Trotzdem habe ich ein gewisses Verständnis für solche Reaktionen - wenn man lange genug in einem Forum ist und immer wieder diesselben Fragen kommen (auf die es längst Antworten gibt), dann hat das ja auch einen gewissen Nervfaktor. D'accord?

>>Wenn in diesem Forum im Moment etwas fehlt, dann sind es nicht Menschen, die bereit sind, auf grundlegende Fragen zu antworten (so es eine Antwort gibt - auf die Ausgangsfrage gibt es leider keine Antwort!). Was fehlt ist ein Guide für Einsteiger, in dem die Links zu allen grundlegenden Informationen auf dieser Seite (vor allem in der WIKI und in dem Grundlagenwissen auf der Einstiegsseite) zusammengefasst werden.

<<

Genau das. Aber welcher kompetente Mensch hat dafür die Zeit...?

---

Subject: Re: Suche Arzt im Raum Da-FfM  
Posted by [FrankfurtER-1974](#) on Tue, 14 Feb 2006 21:44:24 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

Zitat:Du machst Deinen Job wirklich gut, finde ich!  
Danke dir!

Zitat:Es ging mir dennoch mehr um die schroffe Antwort: Glaubst Du, wir sind Schafe? Daran hatte ich mich gestört.  
Aaaachhh soooo... Das hatte ich aus deinem Posting nicht herausgelesen.

Ansonsten: D'accord!

Zitat:Genau das. Aber welcher kompetente Mensch hat dafür die Zeit...?  
Keiner! Es muss aber auch niemand Romane schreiben. Die meisten Informationen gibt es schon auf der Seite. Ich habe mal den ersten Versuch unternommen, auf diese Informationen hinzuweisen:

[http://www.alopezie.de/fud/index.php/m/11760/4539acfa05de3e49bfc6a3dffdbda37/#msg\\_11760](http://www.alopezie.de/fud/index.php/m/11760/4539acfa05de3e49bfc6a3dffdbda37/#msg_11760)

Mitarbeit ist immer willkommen:

[http://www.alopezie.de/fud/index.php/m/11781/4539acfa05de3e49bfc6a3dffdbda37/#msg\\_11781](http://www.alopezie.de/fud/index.php/m/11781/4539acfa05de3e49bfc6a3dffdbda37/#msg_11781)

Grüße vom  
FrankfurtER

---